tary ; master Richard Sampson, dean of the chapel, doctor of law ; master
Richard Wolman, master of the requests, master John Bell, counsellor, doctors
of holy decrees; master Nicholas Wilson, the king's confessor, master Richard
Duck, archdeacon of Wiltshire, doctors of divinity ; master John Oliver, master
[Edward] Steward, doctors of law, chaplains to our said sovereign lord the king's

grace; master Richard Mawdly, master William Mortimer, master Edward
Crome, master Edward Wiggen, doctors also of divinity ; master Robert Carter,

master Edward Leighton, master Hugh Latimer, [master John Thixtill, bache-
lors of divinity ;] master William Latimer, and master Roger Tilson, masters of

art in both the universities above-said ; with many moe learned men of the said

universities, in a great number assembled then and there together, witness to

the premises required and adhibited.

[Et ego Thomas Ashley in legibus baccalaurius, clericus, Lincolniensis dio- *f
cesis, publicus auctoritate apostolica notarius, quia dictus illustrissimus dominus
noster, rex Henricus octavus, Dei gratia Anglise et Franciae rex, dominus
Hibernise, fidei quoque defensor, me notarium publicum antedictum, una cum
magistris Ricardo Watkyns ac Matheo Gryfton, notariis publicis, in praesentiis

nonnullorum nobilium ac venerabilium virorum superius nominatorum, anno
Domini, indictione, pontificatu, mense, die et loco predictis, sibi unum vel plura

publicum sen publica instnunentum sive instrumenta super ordinatione et

decreto prsemissis conficere requisivit : ideo hoc praest ns publicum instnunentum
sive has literas testimoniales manu alterius, me ad tunc aliunde occupato,

fideliter scriptum sen scriptas exinde confeci, publicavi, et in banc publican)

formam redegi ; signoque et nomine meis solitis et consuetis, una cum appen-
sione sigilli dicti reverendissimi patris, signavi, in fidem et testimonium prsemis-

sorum, niodo quo prjrmittitur requisitus.

Et ego Ricardus Watkyns in legibus bacalaurius, clericus, Landaven. dioc.

publicus sacra auctoritate apostolica notarius, causai unique curite Cant, procin-a-

torum generalium unus, Quia unum vel plura publicum seu publica instrumentum
sive instrumenta super dictis decreto et determinatione per dictum illustrissinnnn

principem in prjeseutia testium superius descriptorum, sub anno Domini, indic-

tione, pontificatu, mense, die, et loco predictis, una cum dictis magistro Ashley
superius, et magistro Matheo Grefton notariis publicis inferius se subscribente,

conficere requisitus fui : ideo has pra>sentes literas testimoniales seu hoc prsesens

publicum et autenticiun instrumentum manu aliena, me interim ahter occupato,

scriptum exinde confeci, publicavi, et in banc publicam et auctentieam formam
redegi; signoque et nomine meis solitis atque consuetis, una cum appensione

sigilli dicti reverendissimi patris, signavi, in fidem et testimonium pramissorum.
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Md'y. Et ego Mattheus Grefton Exonien. dioc. clericus, publicus sacra auctoritate— apostolica notarius, Londonensisque epi. registrarius, quia excellentissimus
•^- ^-'* dominus noster Henricus octavos, Dei gratia Angliae et Franciae rex, fidei

_££££_•_ defensor, et dominus Hibernise, me notarium publicum predictum, una cum
magistris Tbonia Ashley et Ricardo Watkyns notariis publicis siiperius se

subscribentibus, unum seu plura publicum seu publica instrumentum sive in-

strumenta super ordinacione decreto et determinacione superius ])reinsertis, in

praesentiis nonnullorum nobilium et venerabilium virorum superius nominato-

rum, sub Anno Dom., indictione, pontif., mense, die et loco predictis, habitis

et factis, conficere requisivit : ideo has praesentes literas testimoniales sive hoc

prsesens publicum instrumentum manu alterius, me interim aliunde prsepedito,

scriptum, exinde confeci subscripsi etpublicavi, atque in hancpublicam formam
redegi : signoque et nomine meis solitis et consuetis, una cum appensione sigilli

dicti reverendissimi patris, signavi, in fidem et testimonium omnium et singu-

lorum, ad id specialiter requisitus.]

These being premised, now let us see the answer of Master Latimer

again to this foresaid testimonial or instrument of the bishops, in a

letter which the said Latimer wrote to king Henry the Eighth the

same time in that behalf.*

A Letter of Master Latimer to king Henry the Eighth, for restoring

again the free liberty of reading the Holy Scriptures.

*To the most mighty prince, king of England, Henry the Eighth, grace,

mercy, and peace from God the Father by our Lord Jesus Christ :—The holy

doctor, St. Austine,' in an epistle which he wrote to Casulanus saiih, that he
which for fear of any power hideth the truth provoketh the wrath of God to

come upon him, for he feareth men more than God. And according to the

same the holy man St. John Chrysostome sailh, that he is not alonely a traitor

Latimer to the truth, which openly for the truth teacheth a lie ; but he also which doth
touched